

**Protokół nr ...<sup>46</sup>.../2019**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk**  
**w dniu 27 września 2019r.**

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski – Jan Zalewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się godz. 8.30

**1. Sprawa przyznania dofinansowania do wypoczynku dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej na terenie m. st. Warszawy.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie o przyznanie dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej oraz stanowiskiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk w przedmiotowej sprawie.

Zarząd przychylił się do wniosku Dyrektora PCPR o przyznanie dofinansowania w kwocie 350zł.

Pisma stanowiące przedmiot sprawy - załącznik nr 3 do protokołu.

**2. Wniosek PCPR o zaakceptowanie zmian w planie wydatków finansowych na 2019r. dot. WTZ**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zmianę w planie finansowym wydatków finansowych na 2019r. dot. działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świeszewie działających przy Stowarzyszeniu Wsparcia Społecznego „Jan-Pol”. Zmiany wynikają z aktualnych potrzeb oraz podyktowane są m.in. zakupem samochodu do przewozu uczestników WTZ, na który dofinansowanie pozyskano z PFRON. Plan wydatków WTZ w Świeszewie po zmianie wynosi 790.934zł.

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **3. Akceptacja stanowiska w przedmiocie ustalenia kosztów przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym prowadzonym przez p. Bożenę Łabędę**

Sprawa związana z usuwaniem pojazdów z drogi oraz przechowywania ich na parkingu, została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Zarządu w dniu 11 września 2019r. Zarząd Powiatu akceptował przygotowane stanowisko w przedmiocie ustalenia kosztów przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym prowadzonym przez p. Bożenę Łabędę, w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

### **4. Wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy dot. zakupu garażu dla zakupionego autobusu**

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Pułtusk dot. przeznaczenia środków finansowych w wysokości 4.000zł na zakupu garażu na potrzeby nowo zakupionego autobusu dla ww. jednostki. Powyższa sprawa będzie przedmiotem najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **5. Omówienie spraw dot. dróg powiatowych**

Zarząd Powiatu w obecności Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych omówił sprawy dot. realizacji zadań na drogach powiatowych, m.in. odniósł się do wniosków zgłoszonych na ostatniej Sesji Rady, tj. m.in.

- do sprawy postępu prac planowanej przebudowy ulicy Bartodziejskiej w Pułtusk – wniosek o pisemną informację zgłosiła Radna K. Estkowska.

Powiat Pułtuski wspólnie z Gminą Pułtusk, która jest Liderem przedsięwzięcia, realizują inwestycje przebudów ulic w mieście Pułtusk pn.: Kompleksowa poprawa warunków komunikacji pieszej i rowerowej w Pułtusk.

Na chwilę obecną wykonana jest dokumentacja przebudowy ulicy Bartodziejskiej wraz z jej odwodnieniem kanalizacją deszczową oraz korygowany kosztorys inwestorski, uwzględniający podział kosztów kwalifikowalnych (będących kosztami refundowanymi przez Marszałka Województwa) i niekwalifikowalnych (będących kosztami po stronie Powiatu). Wartość łączna kosztorysu inwestorskiego, uwzględniającego branżę drogową, sanitarną i przebudowę kolizji energetycznych ustalona jest na kwotę 3.472.820,88zł, uwzględniającą koszty kwalifikowalne na poziomie ok. 900.000zł.

Po ostatecznym zatwierdzeniu kosztorysów inwestorskich i wprowadzeniu do budżetów Powiatu i Gminy na rok 2020 zadań własnych, Urząd Miasta i Gminy w Pułtusku uruchomi postępowanie przetargowe na realizację wszystkich zadań, m.in. i przebudowy ulicy Bartodziejskiej z realizacją w roku 2020.

#### **6. Pismo mieszkańców osiedla Białowiejska w Pułtusku dot. uwzględnienia w planach modernizacyjnych ulicy Białowiejskiej wnioskowanych rozwiązań i instalacji.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem mieszkańców osiedla Białowiejska w Pułtusku w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu oraz z wyjaśnieniami złożonymi w sprawie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Powiat Pułtusk posiada ważne pozwolenie na budowę, na podstawie którego wykonano budowę mostu w m. Białowieża i rozbudowę drogi powiatowej nr 3431W na odcinku od m. Białowieża do granicy m. Pułtusk. W ramach ww. pozwolenia realizowana będzie rozbudowa ww. drogi na dalszym odcinku tj. od granicy miasta Pułtusk ul. Białowiejskiej do skrzyżowania z ul. Zielona Dróżka. Przedmiotowa dokumentacja projektowa nie przewiduje budowy kanału technologicznego, ani przebudowy sieci energetycznej. Podkreślić należy, że oświetlenie wszystkich dróg publicznych należy do zadań własnych gminy. Ponadto dokumentacja przewiduje budowę chodnika jednostronnego, kończąc go na wysokości przepustu pod drogą powiatową na ostatnich zabudowaniach. Wykonanie dodatkowego odcinka chodnika będzie wymagało wykonania dokumentacji zamiennej oraz będzie uzależnione od pozyskania dodatkowych nakładów finansowych, niezbędnych do jego realizacji.

Niemniej Zarząd postanowił, że będzie czynił starania, aby w ramach wykonania rozbudowy drogi wykonać dodatkowy chodnik od miejsca jego projektowanego zakończenia do wysokości osiedla Białowiejska 84a –e.

#### **7. Petycja Radnego Gminy Świercze dot. remontu drogi na odc. Kowalewice Włociańskie – Ostrzeniewo – Gołębie”**

Zarząd Powiatu zapoznał się z petycją złożoną przez Radnego Gminy Świercze p. D. Siemborskiego oraz mieszkańców miejscowości: Kowalewice, Ostrzeniewo, Chmielewo, Brodowo, Stpice, Prusinowice oraz Świercze o remont drogi powiatowej

Kowalewice Włosciańskie – Ostrzeniewo – Gołębie. Petycja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W odpowiedzi na petycję Zarząd Powiatu dokonał wizji w terenie i szczegółowo przeanalizował stan techniczny drogi powiatowej, plan zamierzeń inwestycyjnych oraz możliwości finansowe Powiatu.

W roku bieżącym Zarząd Powiatu zaplanował wykonanie remontu najbardziej zdegradowanych odcinków drogi w m. Kowalewice Włosciańskie i Ostrzeniewo. Zarząd Dróg Powiatowych uruchomił już procedurę przetargową wyłonienia wykonawcy robót.

Ponadto zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, jeszcze w roku bieżącym wykonywana jest dokumentacja projektowa przebudowy odcinka drogi od m. Kowalewice Włosciańskie do m. Ostrzeniewo długości ok. 2500m. Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2020-2021, w przypadku ujęcia jej przez Radę Powiatu w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ze względu na możliwości finansowe Powiatu, realizacja zadania wymaga pozyskania zarówno dotacji z funduszu ministerialnego bądź samorządowego, jak i z pewnością samorządu lokalnego. Mając na względzie stan drogi, Zarząd Powiatu zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do podejmowania wszelkich działań, mających na celu zapewnienie jej przejezdności do czasu jej przebudowy.

#### **8. Wniosek Radnego Gminy Pokrzywnicy dot. umieszczenia drogi we wsi Kępiaste w planie inwestycyjnym powiatu na 2020r.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Radnego Gminy Pokrzywnica p. P. Taperka dot. umieszczenia drogi we wsi Kępiaste w planie inwestycyjnym powiatu na 2020r., w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, w propozycji do planu inwestycyjnego Powiatu na rok 2020 ujęte zostało zadanie wykonania dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 3417W w m. Kępiaste. W przypadku zatwierdzenia budżetu na rok 2020 przez Radę Powiatu zadanie zostanie ujęte do wykonania w roku 2020, a przebudowa drogi pozostanie w planach realizacyjnych na kolejne lata, w ramach możliwości zabezpieczenia wkładu finansowego umożliwiającego jej wykonanie, uwzględniając pozyskanie dofinansowania w ramach Funduszu Dróg

Samorządowych, bądź innego programu samorządowego oraz dotacji Gminy Pokrzywnica. Mając na względzie obecny stan drogi, Zarząd Powiatu zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych do podejmowania wszelkich działań mających na celu zapewnienie jej przejezdności.

#### **9. Wniosek Gminy Pułtusk o rozważenie możliwości zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych**

Zarząd Powiat zapoznał się z wnioskiem Gminy Pułtusk o rozważenie możliwość zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi w m. Szygówek i w m. Pnikiew. Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe drogi nie spełniają warunków art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Zarząd Powiatu uznał, że nie ma możliwości pozytywnego zaopiniowania wniosku.

#### **10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi...**

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 170/2019 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Pułtuskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020, zwanego dalej Programem Współpracy.

Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688, ze zm.) mające swoją siedzibę lub prowadzące działalność na terenie powiatu pułtuskiego.

Celem konsultacji jest wyrażenie i poznanie opinii ww. podmiotów lub zgłoszenie propozycji zmian w Programie Współpracy.

Konsultacje będą przeprowadzone w terminie od 7.10.2019 r. do 18.10.2019 r. w formie zbierania opinii i propozycji zmian Programu Współpracy na formularzu konsultacji, którego wzór stanowi załącznik do uchwały.

Wypełniony formularz konsultacji należy złożyć w terminie do 18.10.2019 r.:

## **11. Zaproszenie Fundacji Konkursu Patria Nostra do V edycji Konkursu Historycznego oraz prośba o udzielenie pomocy finansowej**

Zarząd Powiatu zapoznał się z zaproszeniem Fundacji Konkursu Patria Nostra do V edycji Konkursu Historycznego, którego celem jest propagowanie historii Polski, krzewienie wartości i postaw patriotycznych, etyki chrześcijańskiej, budowa poczucia wspólnoty w najmłodszym pokoleniu Polaków.

Ze względu na fakt, że w konkursie nie biorą udziału szkoły nadzorowane przez powiat pułtuski Zarząd Powiatu postanowił, że nie włączy się w realizację V Edycji Konkursu i tym samym nie udzieli wsparcia finansowego na pokrycie kosztów związanych ww. przedsięwzięciem.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

## **12. Oferta Redakcji Tygodnika Ciechanowskiego dot. nawiązania współpracy**

Zarząd Powiatu zapoznał się z ofertą Tygodnika Ciechanowskiego dot. nawiązania współpracy w zakresie bieżącego publikowania informacji dot. realizowanych przez powiat działań statutowych w następujących kanałach dystrybucji: Tygodniku Ciechanowski, serwis internetowy [www.tygodnikciechanowski.pl](http://www.tygodnikciechanowski.pl), profil społecznościowy (Facebook) Tygodnika Ciechanowskiego.

Zarząd wyraził zgodę na nawiązanie współpracy. Miesięczna wysokość zapłaty z tego tytułu wynosić będzie 1000zł

Oferta stanowi załącznik nr 12 protokołu.

## **13. Protokół Komisji Stypendialnej dot. przyznania stypendiów za wybitne wyniki w nauce.**

Zarząd Powiatu akceptował protokół Komisji Stypendialnej dot. przyznania 48 uczniom stypendia za wybitne wyniki w nauce oraz jednej uczennicy – stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne.

Protokół Komisji Stypendialnej stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

## **14. Zestawienie danych liczbowych z arkuszy organizacji podległych szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020**

Zarząd Powiatu zapoznał się zestawieniem danych liczbowych z arkuszy organizacji podległych szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 w brzmieniu załącznika nr 14 do protokołu.

**15. Wniosek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dot. dofinansowania organizacji Jubileuszu Poradni.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. organizacji Jubileuszu 50-lecia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pułtusku, którą zaplanowano na 21 – 22 listopada 2019r. oraz wyraził zgodę, zgodnie ze złożonym wnioskiem Dyrektora ww. jednostki, na przeznaczenie 3000zł na realizację ww. przedsięwzięcia.

Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**16. Wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie terapeuty metodą Integracji sensorycznej na zastępstwo na czas usprawiedliwionej nieobecności rehabilitanta/ terapeuty SI.**

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie terapeuty metodą Integracji sensorycznej na zastępstwo na czas usprawiedliwionej nieobecności rehabilitanta/ terapeuty SI w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pułtusku, w ramach własnych środków jednostki.

Wniosek Dyrektora Poradni stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**17. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie dwóch osób (pomoc administracyjna i robotnik gospodarczy) bezpośrednio po odbyciu stażu zorganizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy.**

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie dwóch osób (pomoc administracyjna i robotnik gospodarczy) bezpośrednio po odbyciu stażu zorganizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Zespole Szkół im. B. Prusa w Pułtusku, w ramach własnych środków jednostki.

Wniosek dyrektora Zespołu Szkół stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**18. Wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Pułtusku o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowej grupy z języka angielskiego w klasie IIIB (II).**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem dyrektor LO im. P. Skargi w Pułtusku o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowej grupy z języka angielskiego w klasie IIIB (II). Wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do ww. wniosku pod warunkiem, że LO im. P. Skargi w Pułtusku posiada możliwości organizacyjne oraz finansowe.

#### **19. Kalendarz zawodów sportowych w okresie I semestr roku szkolnego 2019/2020 oraz przewidywane koszty ich organizacji.**

Zarząd Powiatu zatwierdził Kalendarz zawodów sportowych w okresie I semestr roku szkolnego 2019/2020 oraz przewidywane koszty ich organizacji w brzmieniu załącznika nr 19 do protokołu.

Zarząd ustalił, że przedstawione terminy, miejsca i koordynatorzy oraz wysokość środków przewidzianych na organizację poszczególnych imprez może ulec zmianie/przesunięciu w ramach zatwierdzonej kwoty.

Ponadto na podstawie zapytania ofertowego na wykonanie zamówienia obejmującego zabezpieczenie pod względem opieki medycznej przez ratownika medycznego zawodów sportowych szkół podstawowych, ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Pułtusku, z dwóch złożonych ofert, wybrano ofertę Pana Mariusza Ragajsina, zam. Obryte, która spełniała warunki udziału w postępowaniu i jest ofertą najkorzystniejszą na podstawie ustalonego kryterium oceny ofert. Cena brutto oferty za jedne zawody wynosi: 180,00zł.

#### **20. Decyzja w sprawie zmiany wynagrodzenia dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego.**

Zarząd Powiatu akceptował propozycję wynagrodzenia od 1 września 2019r. dla Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku p. A. Kmiołek – Gizary, w brzmieniu załącznika nr 20 do protokołu.

#### **21. Zatwierdzenie niżej przedstawionych projektów uchwał Rady Powiatu:**

W związku z reformą edukacji zachodzi konieczność przekształcenia szkół ponadgimnazjalnych w ponadpodstawowe zgodnie z obowiązującym prawem. Wobec powyższego Zarząd Powiatu zatwierdził niżej wymienione projekty uchwał, które będą przedmiotem najbliższej Sesji Rady Powiatu:



- 1) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 1 w Pułtusk, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk, w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Pułtusk, wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk
- 2) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Pułtusk, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Pułtusk, wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk
- 3) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego w Pułtusk, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk, w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące w Pułtusk, wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk
- 4) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Pułtusk w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Pułtusk
- 5) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 2 w Pułtusk, wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusk w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Pułtusk, wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusk

**22. Informacja nt. pisma Marszałka Woj. Maz. o braku możliwości przekazania środków na wydatki inwestycyjne w szpitalu.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Marszałka Województwa Mazowieckiego nt. braku możliwości przekazania środków finansowych na wydatki inwestycyjne w szpitalu.

Pismo stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

**23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu Pułtuskiego z dnia 19 grudnia 2018r.**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę nr 171/2019 w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2019 Nr III/28/2018 Rady Powiatu Pułtuskiego z dnia 19 grudnia 2018r.

**24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę nr 172/2019 w sprawie zmian planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

**25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planów dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu.**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę nr 173/2019 w sprawie zmian planów dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu.

**26. Sprawa dot. Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. z o. o.**

Zarząd Powiatu omówił sprawy dot. funkcjonowania spółki: Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. z o.o., jak również sprawę zawarcia umowy najmu oraz odpłatnego administrowania budynkiem poczekalni autobusowej. Zarząd Powiatu postanowił, że do ww. sprawy wróci na jednym z kolejnych posiedzeń.

**27. Wolne wnioski**

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Burmistrza Pułtuska z wnioskiem o przeniesienie nieodpłatnie na własność Gminy Pułtusk wartości nakładów poniesionych przez Powiat Pułtuski na inwestycje: „Budowa tymczasowej poczekalni autobusowej”, w zamian za nieodpłatne przekazanie przez Gminę Pułtusk na rzecz Powiatu Pułtuskiego własności nieruchomości położonej w mieście Pułtusk obręb 24 oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 26/5 (przylegającej do nieruchomości powiatu).

Na tym protokół zakończono.





Godzina zakończenia posiedzenia -11.00

Protokołowała:

.....

B. Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Jan Zalewski..... 
2. Beata Józwiak..... 
3. Halina Zofia Banach..... 
4. Emilia Agata Gąsecka..... 
5. Zbigniew Księżyk..... 